
DC\1111822CS.docx PE596.588v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0135/2016

12.12.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o přistoupení EU k Úmluvě OSN o právech dítěte

Alessandra Mussolini (PPE), Caterina Chinnici (S&D), Anna Maria 
Corazza Bildt (PPE), Jean Lambert (Verts/ALE), Roberta Metsola (PPE), 
Nicola Caputo (S&D), Nathalie Griesbeck (ALDE), Mairead McGuinness 
(PPE), Fabio Massimo Castaldo (EFDD), Teresa Jiménez-Becerril Barrio 
(PPE), Barbara Spinelli (GUE/NGL), József Nagy (PPE), Enrico Gasbarra 
(S&D), Constance Le Grip (PPE), Doru-Claudian Frunzulică (S&D)

Platné do: 12.3.2017



PE596.588v01-00 2/2 DC\1111822CS.docx

CS

0135/2016

Písemné prohlášení v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu o přistoupení 
EU k Úmluvě OSN o právech dítěte1

1. Zvyšující se počet nezletilých osob bez doprovodu, rostoucí vykořisťování nezletilých 
sítěmi převaděčů a obchodníků s lidmi a vystavení dětí škodlivému obsahu na internetu 
jsou jen některé z problémů, které vyvolávají pochybnosti o tom, zda EU poskytuje dětem 
takovou podporu, kterou si zasluhují.

2. EU není smluvní stranou Úmluvy OSN o právech dítěte, bez ohledu na to, že na tuto 
Úmluvu odkazuje při provádění nástrojů své politiky.

3. Přistoupení EU k Úmluvě OSN o právech dítěte by zaručilo, že respektování práv dítěte 
by již nebylo cílem stanoveným ve smlouvě, ale právní povinností, čímž by se vyslal 
jasný a nesmírně cenný politický signál. Tento krok by dále posílil důvěryhodnost EU 
jako prosazovatele práv dětí uvnitř i vně svých hranic.

4. Rada a Komise se proto vyzývají, aby přinesly nové podněty k probíhajícímu posouzení 
podmínek přistoupení EU k Úmluvě OSN o právech dítěte, v zájmu posílení právního 
rámce pro ochranu práv dětí.

5. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


